[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АШИНСКИЙ РАЙОН

СИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   № 181
от  19 июля  2018 г.
«Об установлении размера платы за содержание жилого и нежилого помещения
в многоквартирных   домах, расположенных на территории  Симского городского поселения»

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. N 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2016 г. N 1498 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме", руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2018г. № 213/пр "Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы" и на основании Устава Симского городского поселения, Совет депутатов Симского городского поселения
РЕШАЕТ:

1. Установить с 01.08.2018 года размер платы за содержание жилого и нежилого помещения в многоквартирных домах, расположенных на территории Симского городского поселения  согласно приложению №1:

- для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда:
- для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа

управления многоквартирным домом;

- для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения;

- для собственников нежилых помещений, расположенных в многоквартирном доме.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стальная искра» и на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru
3. Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования.

4. С 01.08.2018 г. утрачивает силу решение Совета депутатов Симского городского поселения от 18.11.2016 г. № 74 «Об утверждении платы за содержание и ремонт  жилого и нежилого помещения  в многоквартирных  домах, расположенных на территории  Симского городского поселения».
5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Симского городского поселения по социально-экономическому развитию города, жилищно-комунальному хозяйству и экологии.

Глава Симского городского поселения                                              А.Д. Решетов
Председатель Совета депутатов

Симского городского поселения                                                         И.В. Яровикова

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Симского городского поселения

от 19.07.2018 г.  № 181
Размер платы
за содержание жилого и нежилого помещения в многоквартирных домах,

расположенных на территории Симского городского поселения, для нанимателей муниципального жилого фонда, собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и  собственников помещений, которые на общем собрании не приняли решения об установлении размера платы.

	Перечень типов  многоквартирных домов

	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, ГВС, ХВС, водоотведением, электроснабжением, с газовым оборудованием,  без лифта и мусоропровода

до 5 этажей

	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, ГВС, ХВС, водоотведением, электроснабжением, без газового оборудования, без лифта и мусоропровода

до 5 этажей

	Многоквартирные дома с централизованным электроснабжением до 5 этажей

	№

п/п

	Наименование услуги

	1.

	Плата за содержание жилого и нежилого помещения в многоквартирных

домах, включающая в себя плату за услуги и работы по управлению

многоквартирным домом, содержанию общего имущества руб./кв.м. в месяц
	13,43
	13,17
	7,28

	В том числе:

	1.1
	Содержание  общего имущества
	10,02
	10,02
	6,13

	1.2
	Обслуживание внутридомовых инженерных сетей отопления и ГВС
	2,00
	2,00

	1.3
	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	0,26

	1.4
	Вывоз и захоронение твердых бытовых отходов
	1,15
	1,15
	1,15

	2.

	Коммунальные ресурсы в целях

содержания общего имущества (СОИ)
	см. примечание

Примечание:

1. В плате за пользование жилым и нежилым помещением учтены налоги в соответствии с действующим законодательством.

2. В плату за содержание жилого и нежилого помещения в обязательном порядке дополнительно включается плата за электрическую энергию, потребляемую при содержании общего имущества в многоквартирном доме. Размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется исходя из норматива потребления соответствующего вида коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, который утверждается органами  государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, по тарифам, установленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации.